平成28年10月31日

各 位

会 社 名 スタンレー電気株式会社

代表者名 代表取締役社長 北野 隆典

         （コード：6923、東証第１部）

問合せ先 経理部門長 赤松 知範

（TEL．03－6866－2222）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 10 月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 28 年９月 30 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成28年４月27日公表）

前期実績

（平成27年９月期）

基 準 日 平成28年９月30日 同左 平成27年９月30日

１株当たり配当金 18円00銭 17円 00銭 17円 00銭

配当金総額 2,992百万円 － 2,838百万円

効力発生日 平成28年11月29日 － 平成27年11月27日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社の配当金につきましては、安定した配当の維持及び適正な利益還元を基本としており、連結配当性向

20％以上、自己株の取得を含めた総還元性向は、連結で35％以上を目標としております。

当第２四半期末の配当金につきましては、第２四半期連結累計期間の親会社株主に帰属する四半期純利益が

業績予想を上回っていることから、上記の目標に基づき、１株当たりの配当金を直近の予想から１円増額し

18円といたします。

なお、期末配当金は配当予定額を変更せず 1 株当たり 18 円とし第２四半期末の配当金と合わせた年間配当

金を１株当たり36円とさせて頂く予定であります。

※ 配当予想は次のとおりとします。

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  18円 00銭 36円 00銭

当期実績 18円00銭

前期実績

(平成28年３月期)
17円 00銭 17円 00銭 34円 00銭

以 上